Dat. in Soncino, XXX. die Aprilis, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo nono, regni nostri anno quintodecimo, imperii vero secundo.

582. 583. IOHANNIS XXII. PAPAE SCRIPTA DIVERSA.

1329. Mai. 1. — 3.

582. *Litterae ad episcopum Argentinensem.* Mai. 1.

Copia (c.) in Litteris episcopi Argentinensis infra nr. 586 edendis. Contulimus nos. — Etr., apud Richter: Vatikan. Akten' p. 418 nr. 1165 ad Reg. Vatican. tom. 90 fol. 246 nr. 1637.

Bohmer, Reg. Ludw. p. 222 Pöbste nr. 93; Löber loco supra ad nr. 243 citato p. 230 nr. 637.

Iohannes episcopus servus servorum Dei dilecto filio Bertholdo electo Argentinensi salutem et apostolicam benedictionem.

Significavit nobis dil. fil. Rudolfus de Ohsenstein rector parrochialis ecclesie ville in Hagenoya Argentin. dyoc., quod post processus nostros dudum contra Ludovicum olim ducem Bawarie, Dei et ecclesie publicum inimicum discorditer in Romanorum regem ut dicebatur electum [et] adherentes eidem rationabiliter habitos, nonnullas spirituales et temporales penas et sententias continentes in illis partibus publicatos singulares persone clerici et laici et universitas dicte ville faverunt et adhererunt Ludowico prefato, propter que singulares persone excommunicacionis et universitas prelibate interdicti sententias atque penas per dictos processus in fautores et adherentes huiusmodi promulgatas incurrisse noscuntur. Quare prefatus rector nobis humiliter supplicavit, ut cum singulares persone et universitas supradicte ab huiusmodi dicti Ludowici fautoria et adhesionem omnino cessarint, easdem singulares personas ab excommunicacione et penis prefatis absolvi dictumque interdictum relaxari per discretum aliquem mandaremus. Nos igitur eiusdem rectoris supplicationibus inclinati discrecioni tue per apostolica scripta committimus et mandamus, quatinus singulares personas ab excommunicacionis, universitatem dicte ville prefatas ab omnibus sententiis atque penis contentis

in processibus supradictis iuxta ecclesie formam absolvere dictumque interdictum relaxare, si universitas et homines prefati id humiliter petierint, auctoritate nostra procuremus, iniungens eis super premissis penitentiam salutarem et alia que de iure videris iniungenda. Volumus autem quod singulares persone et universitas dicte ville post huiusmodi ab-
 5 solucionem et relaxacionem similium fautorie et adhesionis macula se fedaverint, in easdem sententias atque penas recidant ipso facto.

Datum Avinion(e). Kal. Maii. pontificatus nostri anno tertiodecimo.